
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

 

 

ქ. თბილისი                                                                                               _________   2020 წელი 

 

ერთის მხრივ, შპს “საქაერონავიგაცია” (შემდგომში, შემსყიდველი) წარმოდგენილი 

გენერალური დირექტორის გოჩა მეზვრიშვილის სახით და მეორეს მხრივ, 

_______________ (შემდგომში, მიმწოდებელი) წარმოდგენილი _______ სახით, 

ელექტრონული ტენდერის (#NAთ    ) ჩატარების შედეგად ვდებთ სახელმწიფო 

შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. ხელშეკრულების ობიექტი 

1.1. ხელშეკრულების ობიექტს წარმოადგენს ამწეკრანის და ამწეკალათის  

ოპერატორებთან ერთად დაქირავების მომსახურების შესყიდვა (შემდგომში, 

მომსახურება) შემსყიდველის სატენდერო დოკუმენტაციის, მიმწოდებლის მიერ 

წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების და წინამდებარე ხელშეკრულებით 

გასაზღვრული პირობების შესაბამისად. 

1.2. შემსყიდველის ტექნიკური დოკუმენტაცია და მიმწოდებლის სატენდერო 

წინადადება წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

1.3. შესყიდვის ობიექტის ჩPV კოდი: 45510000. 

1.4. რესურსის მოთხოვნის განაცხადი: -20.  

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

2.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია განახორციელოს კონტროლი და 

ზედამხედველობა ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე, რომლის მიზანია 

მომსახურების შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

პირობებთან და შემსყიდველის მოთხოვნებთან.  

2.2. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას 

შემსყიდველის სახელით განხორციელებს: დაზუსტდება ხელშეკრულების 

გაფორმებისას 

 

მუხლი 3. მომსახურების გაწევის პირობები, ვადები და მიღება-ჩაბარების წესი 

3.1. მომსახურების გაწევის ვადები: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2021 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით, ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად.  

მიმწოდებელმა მომსახურების გაწევა უნდა დაიწყოს შემსყიდველის მიერ მოთხოვნის 

წაყენებიდან 1 კალენდარული დღის ვადაში; 

3.2. მიმწოდებელმა მომსახურების გაწევა უნდა განახორციელოს შემსყიდველის 

კუთვნილ ობიექტებზე. 

3.3. პირს, რომელიც მომსახურების გაწევის პერიოდში მართავს სპეცტექნიკას, უნდა 

გააჩნდეს სპეცტექნიკის შესაბამისი კატეგორიის მართვის მოწმობა და სპეცტექნიკის 

სარეგისტრაციო მოწმობა. 

3.4. მომსახურება (მისი ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მომსახურების (მისი ეტაპის) 

დასრულების შემდგომ, მხარეების უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ 

შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების საფუძველზე.  



4.5. შემსყიდველის სახელით მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლებამოსილება 

ენიჭებათ: დაზუსტდება ხელშეკრულების გაფორმებისას.  

 

მუხლი 4. ხელშეკრულების ღირებულება და ანგარიშსწორების წესი 

4.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 

4.2. შემსყიდველი ვალდებულია გადაუხადოს მიმწოდებელს გაქტობრივად გაწეული 

მომსახურების (მისი ეტაპის) შესაბამისი ღირებულება მომსახურების (მისი ეტაპის) 

დასრულების შემდეგ. 

4.3. ხელშეკრულების ღირებულების გადახდის ფორმაა საქართველოს ეროვნულ 

ვალუტაში უნაღდო ანგარიშსწორება. 

4.4. ანგარიშსწორება ხორციელდება გაწეული მომსახურების (მისი ეტაპის) 

საფუძველზე, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და შესაბამისი საგადასახადო 

დოკუმენტ(ებ)ის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) შემსყიდველისთვის წარდგენიდან 

10 კალენდარული დღის ვადაში.   

   

მუხლი 5. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

5.1. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

5.1.1. გასწიოს მომსახურება ჯეროვნად და დროულად ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული პირობების შესაბამისად. 

5.1.2. უზრუნველყოს სპეცტექნიკის საწვავით გამართვა საკუთარი ხარჯებით. 

5.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 

5.2.1. მოითხოვოს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება წინამდებარე 

ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად. 

5.3. შემსყიდველი ვალდებულია: 

5.3.1.გადაუხადოს მიმწოდებელს გაწეული მომსახურების (შესაბამისი ეტაპის) 

ღირებულება წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების 

შესაბამისად. 

5.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

5.4.1. არ მიიღოს გაწეული მომსახურება, თუ იგი არ შეესაბამება ხელშეკრულებით 

დადგენილ მოთხოვნებს. 

5.4.2. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულების 

შესრულებაზე. 

5.4.3. მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულებით, 

შეუსრულებლობით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება.  
    

მუხლი 6. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

6.1. ხელშეკრულებით დადგენილ ვადებში სახელშეკრულებო ვალდებულების 

შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველი 

უფლებამოსილია დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული 

დღისათვის. 

6.2. ხელშეკრულებით დადგენილი ანგარიშსწორების ვადების ვადაგადაცილების 

შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს 



პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით 

ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის. 

6.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით 

განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

6.4. მხარე ვალდებულია სრულად აუნაზღაუროს მეორე მხარეს ხელშეკრულების 

შეუსრულებლობით ან არაჯეროვანი შესრულებით მიყენებული ზიანი.  

 

მუხლი 7. ფორს-მაჟორი 

7.1. ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს პასუხისმგებლობის დაკისრებას, თუ 

ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი. 

7.2. ხელშეკრულებს მიზნებისთვის ”ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისთვის 

გადაულახავ და მათი კონტროლისგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ 

არიან დაკავშირებული მხარეების შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც 

გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება იყოს 

გამოწვეული ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საქონლის 

მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და 

სხვა.   

7.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების 

დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი 

შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 

შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, 

იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით 

აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს 

გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 

ზეგავლენისგან.  

 

 

მუხლი 8. დავების გადაწყვეტა  

8.1. მხარეები ვალდებულნი არიან მოაგვარონ ყველა უთანხმოება მოლაპარაკების 

გზით, ხოლო ურთიერთშეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავას წყვეტს 

სასამართლო საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.    

 

მუხლი 9. ზოგადი დებულებები 

9.1. ხელშეკრულებაში ცვლილებები და დამატებები შეიძლება შეტანილი იქნეს ორივე 

მხარის წერილობითი თანხმობით, რომელიც შემდგომში იქნება ხელშეკრულების 

განუყოფელი ნაწილი; 

9.2. მხარეები თანხმდებიან, რომ ის ურთიერთობანი, რომელიც არ იქნა 

რეგლამენტირებული წინამდებარე ხელშეკრულებით, რეგულირებული უნდა იყოს 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 



9.3. ხელშეკრულება შედგენილია ორ ეგზემპლარად და ორივე ტექსტს თანაბარი 

იურიდიული ძალა აქვს. 

 

მუხლი 10. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

10.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული 

თარიღიდან და მოქმედებს  .  . . . . . მდე. 

 

 

მხარეთა რეკვიზიტები 

 

 

შემსყიდველის სახელით:                        მიმწოდებლის სახელით: 

 

____________________                       ____________________ 

 


